
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267804

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

684	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Doctor Negrín.- Resolución de 16 de febrero de 2026, por la que se 
acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional adscrito a 
esta Dirección Gerencia, que aprueba la relación definitiva del Personal Sanitario 
de Formación Profesional que se encuadra o no en los distintos grados del sistema 
de carrera profesional, de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional 
previsto en la Instrucción n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el Personal Sanitario de 
Formación Profesional del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín se constituyó 
por Resolución n.º 5207/2025, de 10 de noviembre del 2025.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de 
formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la 
Salud (SCS) (BOC n.º 6, de 9.1.2008), modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de 
noviembre (BOC n.º 239, de 28 de noviembre), dicho Comité emite Resolución por la 
que se aprueba la relación definitiva de las solicitudes de interesados que no reúnen los 
requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior 
al que tengan, en su caso, reconocido, la relación definitiva de las solicitudes desestimadas 
de interesados que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así 
como la relación definitiva de las solicitudes estimadas.

Igualmente, el Comité de Evaluación de referencia ha acordado la apertura de trámite 
de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación del modelo 
“Anexo  I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero)-.

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267805

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 10 de 
enero de 2008, por la que se delega en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones 
Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio de determinadas 
competencias en materia de carrera profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 21, de 30 de enero), sin perjuicio de 
la aplicación de la Resolución de 27 de febrero de 2018, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 48, de 8 de marzo), por la que se revoca parcialmente la delegación, 
en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de 
Servicios Sanitarios, del ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación 
del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre,

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín la 
Resolución con sus anexos del Presidente del Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
para el Personal de Sanitario de Formación Profesional de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de la Resolución es el siguiente:

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DOCTOR NEGRÍN, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DEL PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL, POR LA QUE SE ENCUADRA O NO EN LOS DISTINTOS GRADOS DEL 
SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO 
ORDINARIO EXCEPCIONAL PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN N.º 8/2025, DEL 
DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud (BOE n.º 301, de 17 de diciembre), la define en su artículo 40.2 como el 
derecho de los profesionales a progresar, de forma individualizada, como reconocimiento 
a su desarrollo profesional en cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los 
objetivos de la organización a la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el 
modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal 
de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 6, de 9.1.2008), 
modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre (BOC n.º 239, de 28 de noviembre), 
posibilita a los profesionales el acceso y/o encuadramiento en el correspondiente grado 
de la carrera profesional y, en su caso, la percepción del correspondiente complemento 
retributivo.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267806

Tercero.- La Instrucción n.º 8/2025, relativa al régimen excepcional aplicable durante 
el ejercicio 2025 para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en el nuevo 
nivel o grado quinto de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, 
clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen excepcional aplicable durante el 
ejercicio 2025 para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en el quinto 
nivel o grado de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento que, tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar 
las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción cuarta de la 
Instrucción n.º 8/2025.

Cuarto.- Por Resolución n.º 5207/2025, de 10 de noviembre de 2025, la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín designa a los miembros 
del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional.

Quinto.- En el periodo comprendido entre el 15 de julio y el 14 de octubre de 2025 
se presentaron diversas solicitudes por parte del Personal de Sanitario de Formación 
Profesional para el encuadramiento en el correspondiente grado de carrera profesional 
a través del procedimiento ordinario excepcional aplicable en el ejercicio 2025 para el 
personal nombrado fijo y temporal.

A la vista de las solicitudes presentadas, se procedió de oficio a incorporar los antecedentes 
que integran el expediente personal de los interesados y, tras las comprobaciones del 
cumplimiento de los requisitos de los solicitantes realizadas en las reuniones del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Sanitario de Formación Profesional 
de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, se 
acordó acumular en el mismo procedimiento aquellas solicitudes que guardaban identidad 
sustancial o íntima conexión, e iniciar la baremación de los expedientes valorándose los 
méritos aportados por los solicitantes y los informes emitidos por los superiores jerárquicos.

Sexto.- De conformidad con lo establecido en la instrucción cuarta de la Instrucción 
n.º 8/2025, el Comité de Evaluación de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
de Gran Canaria Doctor Negrín ha realizado los actos de instrucción necesarios para la 
determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y 
condiciones por parte del Personal Sanitario de Formación Profesional adscrito a esta 
Dirección Gerencia para el acceso y encuadramiento en el correspondiente grado de carrera 
profesional, de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional.

Séptimo.- Mediante Resolución de 17 de diciembre de 2025, del Director Gerente del 
Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín, publicada en el Boletín Oficial 
de Canarias n.º 3, de 7 de enero de 2026, de la Presidenta del Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional, se acuerda publicar la 
Resolución del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Sanitario de 
Formación Profesional, con los resultados obtenidos por los profesionales que solicitaron 
el encuadramiento en la carrera profesional por el procedimiento ordinario excepcional 
del Personal Sanitario de Formación Profesional, diferenciando las solicitudes estimadas y 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267807

desestimadas, así como dar un trámite de audiencia a los/las solicitantes, concediendo un 
plazo de diez días hábiles al efecto.

Octavo.- Una vez examinadas las alegaciones presentadas por los/las interesados/as 
dentro del plazo conferido en el trámite de audiencia, el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional eleva propuesta de resolución 
por la que se aprueba la relación definitiva de solicitudes de interesados/as que no reúnen los 
requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior 
al que tengan, en su caso, reconocido, la relación definitiva de las solicitudes desestimadas 
de interesados/as que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
así como la relación definitiva de las solicitudes estimadas.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Compete a la Dirección del Servicio Canario de la Salud la resolución del 
procedimiento, de conformidad con el artículo 16 del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, 
por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario 
de formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la 
Salud (BOC n.º 6, de 9.1.2008), modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre 
(BOC n.º 239, de 28 de noviembre).

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 21, de 30 de enero), se delega en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, la competencia 
sobre la resolución de los procedimientos de encuadramiento en el correspondiente grado 
de carrera profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional del Servicio Canario 
de la Salud, todo ello sin perjuicio de la aplicación de la Resolución de 27 de febrero de 
2018, del Director del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 48, de 8 de marzo), por la que 
se revoca parcialmente la delegación, en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones 
Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, del ejercicio de determinadas 
competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre.

Con arreglo a lo previsto en el artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público (BOE n.º 236, de 2 de octubre), las resoluciones 
administrativas que se adopten por delegación se consideran dictadas por el órgano 
delegante; considerándose como titular de la competencia al Director del Servicio Canario 
de la Salud conforme al artículo 16.1 del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que 
se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación 
profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Dentro de las funciones para el Comité de Evaluación establecidas en el 
artículo 19, puntos a), b) y c), del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, se encuentra la 
de evaluar y valorar el cumplimiento de requisitos y los méritos de los profesionales que 
soliciten el encuadramiento en cada uno de los grados; supervisar y valorar los informes 
emitidos por el superior jerárquico y por los miembros del servicio o equipo del profesional 
a evaluar, o la memoria de autoevaluación, en su caso; y formular propuesta motivada a 
la Dirección del Servicio Canario de la Salud en relación al resultado de la evaluación, 
respectivamente.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267808

Cuarto.- En atención al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la acumulación 
del procedimiento ordinario y régimen especial del procedimiento ordinario de carrera 
profesional, en los siguientes términos:

“El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que 
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su 
acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre 
que sea el mismo órgano quien deba tramitar y resolver el procedimiento.

Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno”.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, y a la propuesta del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional adscrito a esta Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Dr. Negrín,

R E S U E LV O:

Primero.- Acordar la acumulación del presente procedimiento ordinario excepcional 
para el acceso y/o encuadramiento en el grado correspondiente de carrera profesional 
del Personal Sanitario de Formación Profesional de la Dirección Gerencia del Hospital 
Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

Segundo.- Aprobar, como anexos a la presente Resolución, la relación definitiva del 
Personal Sanitario de Formación Profesional adscrito a la Dirección Gerencia del Hospital 
Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín que, habiendo presentado la oportuna solicitud 
entre el 15 de julio y el 14 de octubre de 2025, se encuadra o no en el correspondiente 
grado de carrera profesional, de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 421/2007, 
de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del 
Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 6, de 9.1.2008), y la Instrucción n.º 10/2019, y la 
Instrucción n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen 
aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles 
de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2025:

Anexo I: relación definitiva de Personal Sanitario de Formación Profesional de las 
solicitudes de interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el 
encuadramiento en el nivel/grado solicitado.

Anexo II: relación definitiva de Personal Sanitario de Formación Profesional de las 
solicitudes desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos 
acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número 
de documento acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos totales otorgados, 
créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación 
definitiva.

Anexo III: relación definitiva de Personal Sanitario de Formación Profesional de las 
solicitudes estimadas haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267809

número del documento acreditativo de identidad y nivel/grado reconocido. Respecto al 
Personal Sanitario de Formación Profesional que accede al encuadramiento en el primer 
o segundo grado, han de hacerse constar los créditos excedentes correspondientes a los 
méritos A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Tercero.- Acordar la publicación de esta Resolución en la intranet, tablón de anuncios 
de esta Dirección Gerencia, página web del Servicio Canario de la Salud dentro de la 
pestaña “carrera profesional” y en el Boletín Oficial de Canarias.

Cuarto.- Elevar a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Doctor Negrín la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, 
en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, 
y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE n.º 236, de 2 de octubre).- La presidenta del Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional, Mónica Miranda 
Suárez.

Las Palmas de Gran Canaria, a 16 de febrero de 2026.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 10.1.2008; BOC n.º 21, de 30.1.2008), Miguel Ángel Ponce González.



boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267810

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA 

***1880** ARENCIBIA ORTS, MARÍA JESÚS Auxiliar Enfermería 5 B

***6782** ARENCIBIA PÉREZ, SOFÍA Auxiliar Enfermería 5 A

***7274** GUTIÉRREZ MONTESDEOCA, MARÍA BEGOÑA Auxiliar Enfermería 5 A

***6119** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS Auxiliar Enfermería 5 A

***7059** JIMÉNEZ DAMASO, ESTRELLA VALENTINA Auxiliar Enfermería 5 A

***5690** QUINTANA NARANJO, MARÍA GORETTI FRANCISCA Auxiliar Enfermería 5 A

***5286** RAMÍREZ MARRERO, MARÍA SOLEDAD Auxiliar Enfermería 5 A

***1157** RAVELO HERNÁNDEZ, VIRGINIA DELIA Auxiliar Enfermería 5 A

***6948** REYES ALONSO, NOELIA DE LOS DOLORES Auxiliar Enfermería 5 A

***6675** RODRÍGUEZ VERONA, MONTSERRAT Auxiliar Enfermería 5 A

***7548** RUIZ SUÁREZ, DAVID CRUZ Auxiliar Enfermería 5 A

***1245** NAUFFAL OBAMA, MARÍA JOSEFA Enfermera 5 B

***6098** Enfermera 5 B

***6708** MIRANDA SUÁREZ, MÓNICA Técnico Especialista  Anatomía Patológica 5 A

***6623** CONESA QUESADA, MONTSERRAT Técnico Especialista Radiodiagnostico 5 A

***0767** PERALTA HERNÁNDEZ, LUIS ABIAN Técnico Especialista Radiodiagnostico 5 B

LETRA CAUSA

A

B Procedimiento erróneo.

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL PROCEDIMIENTO ORDINARIO/EXCEPCIONAL, DE 
PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS 
PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO

GRADO 
SOLICITADO

MOTIVO 
EXCLUSIÓN

OLTRA BENAVENT, MARÍA DEL CARMEN

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se 

pretenda desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el expediente. Decreto 421/2007, art. 11 c).

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL, 
PROCEDIMIENTO ORDINARIO/EXCEPCIONAL, DE PERSONAL SANITARIO DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 
NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR 
AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267811

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
  D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 O

R
D

IN
A

R
IO

/E
X

C
E

P
C

IO
N

A
L

 P
E

R
S

O
N

A
L

 S
A

N
IT

A
R

IO
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 O
 P

A
R

C
IA

L
E

S
C

A
U

S
A

**
*6

74
2*

*
M

U
Ñ

O
Z

 Q
U

IN
T

A
N

A
, Á

N
G

E
L

 M
A

N
U

E
L

A
ux

il
ia

r 
E

nf
er

m
er

ía
5

0,
50

20
,0

0
20

,5
0

65
0,

50
2,

00
0,

5
68

,0
0

A
-B

**
*0

76
6*

*
M

A
R

T
ÍN

 G
Ó

M
E

Z
, M

A
R

ÍA
 D

E
L

 P
IL

A
R

 
T

éc
ni

co
 E

sp
ec

ia
li

st
a 

L
ab

or
at

or
io

5
5

8,
00

20
,0

0
33

,0
0

45
3,

50
3,

50
8

60
,0

0
B

C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
N

o
 a

lc
a
n
z
a
 l
a
 c

if
ra

 m
ín

im
a
 d

e
 c

ré
d
it
o
s
 p

o
r 

e
l 
fa

c
to

r 
d
e
 c

a
p
a
c
it
a
c
ió

n
 p

ro
fe

s
io

n
a
l.

B
N

o
 a

lc
a
n
z
a
 l
a
 c

if
ra

 m
ín

im
a
 d

e
 c

ré
d
it
o
s
 p

o
r 

e
l 
fa

c
to

r 
d
e
 a

c
ti
v
id

a
d
 p

ro
fe

s
io

n
a
l.

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

S
O

L
IC

IT
A

D
A

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 

Q
U

E
 

P
U

E
D

E
 

O
P

T
A

R

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
A

2 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

A
3 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

T
IN

U
A

D
A

T
O

T
A

L
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
1 

O
B

JE
T

IV
O

S

B
2 

IN
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3 

T
R

A
B

A
JO

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4

D
O

C
E

N
C

IA
B

5 
IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N

B
6 

C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

A
N

EX
O

 II

R
EL

A
C

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A 

D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

A
D

A
S 

PO
R

 N
O

 S
U

PE
R

A
R

 L
A 

EV
A

LU
A

C
IÓ

N
 D

E 
M

ÉR
IT

O
S 

A
C

R
ED

IT
A

D
O

S 
PR

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 O
R

D
IN

A
R

IO
/E

X
C

E
PC

IO
N

A
L 

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L



boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267812

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

     RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO/EXCEPCIONAL

    PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***6011** ABAD GARCÍA, SUSANA Auxiliar Enfermería 5

***1207** ABOID REYES, RITA AMELIA Auxiliar Enfermería 5

***4220** ÁLAMO GARCÍA, ÁNGELA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***4103** ÁLAMO MEDEROS, RITA MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***5129** ALAMO SANCHEZ, FABIOLA Auxiliar Enfermería 5

***5401** ALEMÁN MIRANDA, ANA Auxiliar Enfermería 5

***3130** ALMEIDA ALMEIDA, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***1543** ALONSO GONZÁLEZ,  ESTHER LIDIA Auxiliar Enfermería 5

***5120** ARENCIBIA ORTS, FRANCISCA DEL ROSARIO Auxiliar Enfermería 5

***4697** BARRERA GÓMEZ, PILAR Auxiliar Enfermería 5

***6146** BATISTA NUEZ, LAURA AGUSTINA Auxiliar Enfermería 5

***4209** BAUTISTA CABRERA, ALMUDENA Auxiliar Enfermería 5

***2884** BENÍTEZ REINA, GULLERMINA NICOLASA Auxiliar Enfermería 5

***2784** BERNAL FUENTES, MARÍA DEL PINO Auxiliar Enfermería 5

***6021** BETANCORT DELGADO, MARÍA AUXILIADORA Auxiliar Enfermería 5

***0903** BETHENCOURT AGUIAR, JOSEFA Auxiliar Enfermería 5

***2320** CABRERA CARRION, MARÍA INÉS Auxiliar Enfermería 5

***6723** CABRERA SUÁREZ, JUANA ROSA Auxiliar Enfermería 5

***3377** CAMACHO ORTEGA, MANUELA Auxiliar Enfermería 5

***1975** CARDENES SILVA, JUAN JOSÉ Auxiliar Enfermería 5

***4701** CRUZ BETANCOR CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***4138** CURBELO MOLINA, MARÍA LOURDES Auxiliar Enfermería 5

***5614** DENIZ ALONSO, ANTONIA ROSA Auxiliar Enfermería 5

***6489** DENIZ ORTIZ, MARISOL Auxiliar Enfermería 5

***3334** DÍAZ GODOY, RITA MODESTA Auxiliar Enfermería 5

***6139** DÍAZ NUEZ, JUANA MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***7289** DÍAZ RAMOS, MARÍA NIEVES Auxiliar Enfermería 5

***0891** DÍAZ RODRÍGUEZ, MARÍA DOLORES Auxiliar Enfermería 5

***2647** DOMÍNGUEZ VERA, MARÍA ANTONIA Auxiliar Enfermería 5

***5949** ESPINO MARRERO, INÉS Auxiliar Enfermería 5

***4288** ESTEVEZ MELIAN, ÁNGELA Auxiliar Enfermería 5

***6241** FERRERA CRUZ, CARMEN SANDRA Auxiliar Enfermería 5

***7208** GARCÍA DEL ROSARIO, MARÍA MACARENA Auxiliar Enfermería 5

***4997** GARCÍA GARCÍA, ELSA ROSA Auxiliar Enfermería 5

***1505** GARCÍA GARCÍA, MARGARITA JOSEFA Auxiliar Enfermería 5

***4048** GARCÍA GARCÍA, ROSARIO MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***4643** GARCIA GONZALEZ LUCIA MARIA Auxiliar Enfermería 5

***1619** GARCÍA GONZÁLEZ, TERESA LIDIA Auxiliar Enfermería 5

***7612** GARCÍA MORENO,  SERGIO Auxiliar Enfermería 5

***5611** GARCÍA VEGA, MARÍA DEL PINO Auxiliar Enfermería 5

***2030** GONZÁLEZ BAEZ, CARMEN ROSA Auxiliar Enfermería 5

***9838** GONZÁLEZ MEDINA, MARÍA INMACULADA Auxiliar Enfermería 5

***1323** GONZÁLEZ ROBLES, ELISA Auxiliar Enfermería 5

***3798** GONZÁLEZ ZUANICH, MARÍA ROSARIO Auxiliar Enfermería 5

***2495** GRANADOS MACIAS, CLAUDIO CANDELARIA Auxiliar Enfermería 5

***5952** GUERRA REYES,  LAURA ROSA Auxiliar Enfermería 5

***5528** GUERRA ROGER, ROSA MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***5427** HARO NAVARRO, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***0897** HERNÁNDEZ DELGADO, MARTA GLORIA Auxiliar Enfermería 5

***4924** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, GEMA Auxiliar Enfermería 5

***8791** HERNÁNDEZ RIVERO, LUCIA Auxiliar Enfermería 5

***3392** HERNÁNDEZ SANTANA, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***6373** JIMÉNEZ AFONSO, ROSA DELIA Auxiliar Enfermería 5

***4085** LORENZO RODRÍGUEZ, MARÍA DOLORES Auxiliar Enfermería 5

CATEGORÍA GRADO 
RECONOCIDO

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B5

ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS 
PROCEDIMIENTO ORDINARIO/EXCEPCIONAL 

PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL



boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267813

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CATEGORÍA GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B5

***6954** LUGO GONZÁLEZ, MERCEDES GLORIA Auxiliar Enfermería 5

***9768** LUZARDO ARRAIZ, PEDRO CARMELO Auxiliar Enfermería 5

***5102** MACIAS ORTEGA, TERESA JESÚS Auxiliar Enfermería 5

***4388** MARCO SOLARI, ALICIA LILIANA Auxiliar Enfermería 5

***4179** MARRERO CUBAS, MARÍA DEL PINO Auxiliar Enfermería 5

***4298** MARRERO MARRERO, MARÍA DEL PINO Auxiliar Enfermería 5

***2720** MARRERO RIVERO, TRINIDAD DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***6030** MARRERO SANTANA, MARÍA OLGA Auxiliar Enfermería 5

***2829** MARTÍN QUINTANA, CARMEN ROSA Auxiliar Enfermería 5

***7316** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA Auxiliar Enfermería 5

***1965** MAYOR HERNÁNDEZ, MARÍA AMPARO Auxiliar Enfermería 5

***6691** MEDEROS SILVA, JUAN ETELVINA Auxiliar Enfermería 5

***0604** MEDINA HERRERA, FRANCISCA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***4005** MEDINA MORENO, GUILLERMO Auxiliar Enfermería 5

***6119** MEDINA RODRÍGUEZ, ISABEL Auxiliar Enfermería 5

***2253** MEDINA ZERPA, ROSARIO DEL PINO Auxiliar Enfermería 5

***3925** MELIAN MELIAN, EULALIA Auxiliar Enfermería 5

***7283** MENDOZA GONZÁLEZ, MARTA JULIA Auxiliar Enfermería 5

***4116** MENDOZA RODRÍGUEZ ANA ROSA Auxiliar Enfermería 5

***5073** MOLINA GIL, MARÍA MAGNOLIA Auxiliar Enfermería 5

***6579** MONTESDEOCA DOMÍNGUEZ , CARLOS Auxiliar Enfermería 5

***3654** MONTESDEOCA MOLINA, CARMEN DUNIA Auxiliar Enfermería 5

***6028** MONZÓN CÁCERES, LIDIA MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***7396** MONZÓN SILVA, ELSA Auxiliar Enfermería 5

***6103** MORALES ARTEAGA, MARÍA PINO Auxiliar Enfermería 5

***5684** NAVARRO QUINTANA, LUISA TERESA Auxiliar Enfermería 5

***4478** NUEZ YANEZ, RITA MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***5107** OJEDA ABRANTE, RAFAELA DE LOS ÁNGELES Auxiliar Enfermería 5

***0306** OJEDA DÍAZ, ANA ISABEL Auxiliar Enfermería 5

***4118** OJEDA GONZÁLEZ, CLARA TERESA Auxiliar Enfermería 5

***2093** ORTEGA VALIDO, MARÍA TERESA Auxiliar Enfermería 5

***0024** ORTIZ PÉREZ, MARÍA LOURDES Auxiliar Enfermería 5

***4289** PADRÓN CABRERA, MARÍA ISABEL Auxiliar Enfermería 5

***7593** PALMA GARCÍA, OBDULIA SOLEDAD Auxiliar Enfermería 5

***3841** PEÑA GARCÍA, MARÍA VICENTA Auxiliar Enfermería 5

***3314** PERDOMO MORALES, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***9748** PERERA SUÁREZ, MARÍA DOLORES Auxiliar Enfermería 5

***4307** PÉREZ ALONSO, MARÍA DOLORES Auxiliar Enfermería 5

***6383** PÉREZ ÁVILA, MÓNICA DE JESÚS Auxiliar Enfermería 5

***6710** PÉREZ BERMÚDEZ, MARÍA MAGDALENA Auxiliar Enfermería 5

***9462** PÉREZ CASTELLANO, MARGARITA ROSA Auxiliar Enfermería 5

***5347** PÉREZ MARTÍNEZ, DAVID Auxiliar Enfermería 5

***3750** PÉREZ MEDINA, MARÍA JESÚS Auxiliar Enfermería 5

***2657** PÉREZ PÉREZ, DELIA NICOLOSA Auxiliar Enfermería 5

***6155** PÉREZ RAMOS, JUANA TERESA Auxiliar Enfermería 5

***1919** PÉREZ RAMOS, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***6619** PÉREZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL PINO Auxiliar Enfermería 5

***5648** PÉREZ SÁNCHEZ, CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***5391** PÉREZ SANTANA, SORAYA Auxiliar Enfermería 5

***6507** PLACERES DE LA NUEZ, ROSA DELIA Auxiliar Enfermería 5

***6926** PUJOL RUANO, MILAGROS Auxiliar Enfermería 5

***3147** QUINTANA MARTÍN, CARMEN DELIA Auxiliar Enfermería 5

***2431** RAMÍREZ RODRÍGUEZ, MARÍA ARANTZAZU Auxiliar Enfermería 5

***5075** RAMOS GIL, CELIA MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***3083** RAMOS GONZÁLEZ, REGINA BARBARA Auxiliar Enfermería 5

***2469** RAMOS GUILLEN, MARÍA REYES Auxiliar Enfermería 5

***0966** RAMOS MARTÍN, PATRICIA INÉS Auxiliar Enfermería 5

***2583** RAVELO SÁNCHEZ, MARIANA ÁNGELES Auxiliar Enfermería 5

***4103** RIVERO SÁNCHEZ, ÁNGELA Auxiliar Enfermería 5

***5331** ROBAINA FLEITAS, AGUSTÍN Auxiliar Enfermería 5



boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267814

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CATEGORÍA GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B5

***5570** ROBAINA SOSA, CLARA ISABEL Auxiliar Enfermería 5

***5273** ROBAYNA BECERRA, ROSARIO NIEVES Auxiliar Enfermería 5

***4293** RODRIGUES PULIDO, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***6288** RODRÍGUEZ DIEPA, MARÍA DOLORES Auxiliar Enfermería 5

***7205** RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES Auxiliar Enfermería 5

***5030** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, JAVIER RAMÓN Auxiliar Enfermería 5

***5535** RODRÍGUEZ MARTEL, DOLORES Auxiliar Enfermería 5

***6328** RODRÍGUEZ REYES, MARÍA AMPARO Auxiliar Enfermería 5

***1828** RODRÍGUEZ YANEZ, ANA SORAYA Auxiliar Enfermería 5

***2729** ROMUALDO JIMÉNEZ, MARÍA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***2631** ROMUALDO JIMÉNEZ, MARÍA JESÚS Auxiliar Enfermería 5

***4178** SÁNCHEZ GARCÍA, MILAGROSA Auxiliar Enfermería 5

***2635** SÁNCHEZ SOSA, MARÍA PINO Auxiliar Enfermería 5

***0724** SANTANA DE LA CRUZ, HERMINIA LUCIA Auxiliar Enfermería 5

***4125** SANTANA GONZÁLEZ, TERESA DEL ROSARIO Auxiliar Enfermería 5

***6106** SANTANA SUÁREZ, ELSA GLORIA Auxiliar Enfermería 5

***6279** SANTANA TRUJILLO,OLGA Auxiliar Enfermería 5

***6262** SARMIENTO ANGUITA, MARÍA DEL ROSARIO Auxiliar Enfermería 5

***6354** SILVA DÍAZ, MIGUEL ÁNGEL Auxiliar Enfermería 5

***2781** SILVA MORENO, FRANCISCA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***4096** SOSA MOLINA, RITA DEL PINO Auxiliar Enfermería 5

***3582** SOSA MONZÓN, RITA ÁFRICA Auxiliar Enfermería 5

***5987** SOSA SOSA, LIDIA ESTHER Auxiliar Enfermería 5

***6697** SUÁREZ GARCÍA, DANIELA CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***6406** SUÁREZ MEDEROS, MARÍA DE LOS REYES Auxiliar Enfermería 5

***5565** SUÁREZ SANTANA, INMACULADA Auxiliar Enfermería 5

***4168** TACORONTE DELGADO, ALICIA DEL PINO Auxiliar Enfermería 5

***4179** TACORONTE GODOY, ANDREA DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***2159** TACORONTE GODOY, CECILIA DARIA Auxiliar Enfermería 5

***4162** TACORONTE RODRÍGUEZ, ANTONIA MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***5371** TRILLA QUESADA, MERCEDES Auxiliar Enfermería 5

***6877** TRUJILLO RODRÍGUEZ, ADELA Auxiliar Enfermería 5

***4656** VEGA ALMEIDA, ARACELI YOLANDA Auxiliar Enfermería 5

***5929** VEGA GALINDO, RITA MARÍA Auxiliar Enfermería 5

***4130** VEGA MATEO, MARÍA MILAGROSA Auxiliar Enfermería 5

***2319** VELÁZQUEZ MIRANDA, DOLORES DEL CARMEN Auxiliar Enfermería 5

***1470** YANEZ PULIDO, MARÍA LUISA Auxiliar Enfermería 5

***4611** CEPEDA PÉREZ,  M YOLANDA Técnico Especialista  Anatomía Patológica 5

***5804** GARCÍA RAMOS, JOSÉ ALEXIS Técnico Especialista  Anatomía Patológica 5

***8494** MUÑOZ CRIADO, ISABEL MARÍA Técnico Especialista  Anatomía Patológica 5

***6432** ACEVEDO GIL, MARÍA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 5

***6513** ACOSTA SÁNCHEZ, ELISABET ODELIA Técnico Especialista Laboratorio 5

***6721** AGUIAR GIL,  ADELAIDA Técnico Especialista Laboratorio 5

***4869** ALMEIDA DENIZ, MARÍA DEL ROSARIO Técnico Especialista Laboratorio 5

***4559** ALVARADO RODRÍGUEZ, MARÍA DOLORES Técnico Especialista Laboratorio 5

***3375** ÁLVAREZ SANTANA, MARÍA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 5

***5595** AMADOR RODRÍGUEZ, MARÍA ELENA Técnico Especialista Laboratorio 5

***5564** ARTILES HERNÁNDEZ, ANA MARÍA Técnico Especialista Laboratorio 5

***9843** BARTOLOMÉ DURAN, MARÍA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 5

***1358** BOLAÑOS MONROY, BEGOÑA MARÍA Técnico Especialista Laboratorio 5

***4119** CARDONA REYES, LAURA FRANCISCA Técnico Especialista Laboratorio 5

***1992** CASTELLANO NAVARRO, BRUNO MANUEL Técnico Especialista Laboratorio 5

***2088** CEBALLOS PÉREZ, IRENE MARGARITA Técnico Especialista Laboratorio 5

***6313** DENIZ MARRERO, MARÍA ISABEL Técnico Especialista Laboratorio 5

***4117** DOMÍNGUEZ ACOSTA, ANA REYES Técnico Especialista Laboratorio 5

***5009** ESTUPIÑAN QUINTANA, LIDIA ESTHER Técnico Especialista Laboratorio 5

***5500** GALINDO RODRÍGUEZ, MARÍA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 5

***5914** GARCÍA MACIAS, ROSA DELIA Técnico Especialista Laboratorio 5

***4532** GARCÍA MOLINA, PLACIDO Técnico Especialista Laboratorio 5

***5345** GARCÍA RAMÍREZ, MARÍA DEL PINO Técnico Especialista Laboratorio 5



boc-a-2026-042-684

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267815

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CATEGORÍA GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B5

***5955** GARCÍA RODRÍGUEZ, MINERVA DEL PINO Técnico Especialista Laboratorio 5

***4021** GIL REYES, MARÍA MERCEDES Técnico Especialista Laboratorio 5

***5768** GONZÁLEZ RODRIGUE, MARÍA DEL ROSARIO Técnico Especialista Laboratorio 5

***1675** GONZÁLEZ SOCAS, JUAN CARLOS Técnico Especialista Laboratorio 5

***5087** HERNÁNDEZ SOSA, SANDRA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 5

***6950** MARTÍN VEGA, JOSÉ VALERIO Técnico Especialista Laboratorio 5

***4240** MELIAN MENDOZA, JUANA MARÍA Técnico Especialista Laboratorio 5

***5848** MENDOZA QUINTANA, JUAN JESÚS Técnico Especialista Laboratorio 5

***4187** MENDOZA QUINTANA, MARÍA MERCEDES Técnico Especialista Laboratorio 5

***4174** MOLINA GONZÁLEZ, PAULA MARÍA Técnico Especialista Laboratorio 5

***4215** MOLINA RAMÍREZ, MARÍA CANDELARIA Técnico Especialista Laboratorio 5

***5508** MONTESDEOCA QUINTANA, ELISA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 5

***7092** NAVARRO JIMÉNEZ, JUAN CARLOS Técnico Especialista Laboratorio 5

***2705** ORTIZ PÉREZ, MARÍA DOLORES Técnico Especialista Laboratorio 5

***5215** OSSORIO ROQUE, MERCEDES GLORIA Técnico Especialista Laboratorio 5

***3140** PÉREZ PÉREZ, YOLANDA DEL PINO Técnico Especialista Laboratorio 5

***6213** PIREZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL CARMEN Técnico Especialista Laboratorio 5

***6972** QUINTANA QUINTANA, MARÍA LUISA Técnico Especialista Laboratorio 5

***7271** RAMÍREZ VEGA, OBDULIA ESTHER Técnico Especialista Laboratorio 5

***2038** RAMOS PEÑA, MARÍA DE LA CRUZ Técnico Especialista Laboratorio 5

***1990** RODRÍGUEZ PÉREZ, FRANCISCA CRISTINA Técnico Especialista Laboratorio 5

***4679** RUANO BETANCOR, CARMEN DELIA Técnico Especialista Laboratorio 5

***4075** SÁNCHEZ GUILLEN, MARÍA BELÉN Técnico Especialista Laboratorio 5

***3954** SÁNCHEZ QUINTANA, ENGRACIA Técnico Especialista Laboratorio 5

***2977** SANTANA PADRÓN, MARÍA NIEVES Técnico Especialista Laboratorio 5

***2588** SANTANA SANTANA, GUILLERMO Técnico Especialista Laboratorio 5

***5427** SUÁREZ SANTANA, DOLORES JESÚS Técnico Especialista Laboratorio 5

***2492** TACORONTE GARCÍA, MARÍA DEL PINO Técnico Especialista Laboratorio 5

***1893** VÁZQUEZ ROMERO, MARGARITA Técnico Especialista Laboratorio 5

***9999** ZORIO REYES, INMACULADA Técnico Especialista Laboratorio 5

***0074** ACOSTA GONZÁLEZ, SANDRA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***6065** ASCANIO ABRIL, JOSEFA ESPERANZA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***5570** BORDÓN GONZÁLEZ, JORGE ALEJANDRO Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***4552** CABRERA PÉREZ, ÁNGELA CONSUELO Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***4686** CASTILLO SANTANA, CARMEN ROSA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***6626** DOMÍNGUEZ ARENCIBIA, MARÍA AUXILIADORA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***1548** FERNÁNDEZ CANO, MARÍA GUADALUPE Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***5210** GARCÍA HERNÁNDEZ, CARMEN ROSA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***4541** GARCÍA SANTANA, MARÍA BEATRIZ Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***4375** GARCÍA SANTANA, MARÍA ELENA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***7683** GÓMEZ CASADO, PEDRO RAFAEL Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***5542** GONZÁLEZ TALAVERA, MARÍA DEL CARMEN Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***0580** GUADALUPE GÓMEZ, MARÍA CONCEPCIÓN Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***7561** GUERRA RODRÍGUEZ, MARÍA ELENA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***5974** HERNÁNDEZ CABRERA, MÓNICA DEL PINO Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***4824** JIMÉNEZ MEDINA, MARGARITA DELIA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***2803** MARTÍN OLIVA, ROSA MARÍA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***5819** MENDOZA CUBAS, LIDIA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***3175** MOREIRA ARTEAGA, MARÍA DEL MAR Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***4953** NARANJO MONTESDEOCA, ISABEL Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***7235** OJEDA BRITO, MARÍA ÁNGELES Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***5528** PULIDO GARCÍA, JOSEFA LUISA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***6891** QUEVEDO ARRANZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***5662** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***4225** SANTANA ALMEIDA, SILVIA DIVINA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***6785** SANTANA BENÍTEZ, FABIOLA Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***5927** VALENCIA HERNÁNDEZ, MARÍA BEGOÑA JESÚS Técnico Especialista Radiodiagnostico 5

***4657** ESPINO REYES, CRISTINA Técnico Especialista Radioterapia 5

***6717** HENRIQUEZ MARTORELL, RITA Técnico Especialista Radioterapia 5

***7203** OLIVA GORDILLO, MARIA DEL CARMEN Técnico Especialista Radioterapia 5
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

CATEGORÍA GRADO 
RECONOCIDO

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 A.1

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B4

CRÉDITOS   
EXCEDENTES   

 B5

***5971** SANTANA MARTÍN, MARÍA TERESA Técnico Especialista Radioterapia 5


